
 

Fornitura/Servizi di AFFIDAMENTO DEI SERVIZI LEGATI ALLA 
GESTIONE DEI  TRIBUTI IMU-TASI E TARI  CON SUPPORTO, 
ADEGUAMENTO ED AGGIORNAMENTO BANCA DATI TRIBUTI. 

 

AFFIDAMENTO PROVVISORIO SOTTO RISERVA DI LEGGE     

Progressivo Generale N. 60 in data 22/02/2019 

CCOOMMUUNNEE  DDII  

FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

Area Tributi  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN..   44  DDEELL    3300  GGEENNNNAAIIOO  22001199  
 

  
 

OGGETTO:                                                          
 

                

 

 

 

 

CIG: 760920OE78 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- che con delibera di Giunta Comunale N. 89 del 23/07/2018 di atto di indirizzo per 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI LEGATI ALLA GESTIONE DEI  TRIBUTI IMU-TASI E TARI  CON 

SUPPORTO, ADEGUAMENTO ED AGGIORNAMENTO BANCA DATI TRIBUTI.  
Vista la determinazione dirigenziale n 4499  DDEELL     2255//1100//22001188    con la quale è stata indetta 

la procedura  aperta  per la Fornitura/ Servizio di  gestione dei Tributi IMU TASI TARI 
Visto il bando di gara ;  
Visto il verbale di gara in data 28.01.2019 ;  
verificato che questa stazione appaltante  provvederà  alla richiesta degli atti  ai fini 
della verifica  dell' ex art. 80 del D. L.vo  50/2016;   
 
a)  vista  la polizza  fideyussoria  n.   253815963  del  21.11.2018  della ALLIANZ s.p.a. ;  
Visto l’art. 49 comma 1° del D. L.vo 267/2000;  

Visto il D. L.vo  12.04.2006 n. 163 e  s.m.i.  

 
DETERMINA 

 

1) DI  PRENDERE ATTO DELLA DETERMINA  N.  49 DEL  25.10.2018   CON LA QUALE  SI  
PROVVEDEVA AD   INDIRE   APPOSITA GARA D'APPALTO A PROCEDURA APERTA, PER L’APPALTO 

DEI SERVIZI DI  gestione dei Tributi IMU TASI TARI 
2) DI AFFIDARE  IN VIA PROVVISORIA  L’APPALTO DEL SERVIZIO , ALLA SOCIETA’  
COOPERATIVA SOCIALE “AMORE FRATERNO” PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI 



€  83.096,00 OLTRE IVA AL 10% AL NETTO   DEL RIBASSO  DEL 20,10 % SULL'IMPORTO A BASE DI 
GARA DI  € 104.000,00  OLTRE  IVA  PER UN TOTALE COMPLESSIVO DI €  91.405,60 IVA INCLUSA 
IMPUTANDO LA SPESA  SUL CAP. 4320 DEL BILANCIO PLURIENNALE 2019/2020/2021 DANDO 
ATTO CHE: 
 
 PER IL 2019 VIENE IMPEGNATA LA SPESA DI   € 41.890,20 IVA INCLUSA  ;  
PER IL 2020 VIENE IMPEGNATA LA SPESA DI   € 45.698,40 IVA INCLUSA  ;  
PER IL 2021 VIENE IMPEGNATA LA SPESA DI   € 3.817,00 IVA INCLUSA  ;  
 
3) PROCEDERE ALL'AFFIDAMENTO DI CHE TRATTASI SOTTO RISERVA DI LEGGE  E PER  L'EFFETTO  
 DI INVITARE LA DITTA ALLA SOTTOSCRIZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA CHE EQUIVALE  A  
VERBALE DI CONSEGNA E DI ACCETTAZIONE DEL SERVIZIO   DI CHE TRATTASI; 
 

4) DARE ATTO CHE, NEL CASO IN CUI LA  SOCIETA' SOCIETA’  COOPERATIVA SOCIALE 
“AMORE FRATERNO” NON DOVESSE RISULTARE IN  POSSESSO DEI REQUISITI RICHIESTI, SI 
PROCEDERÀ AUTOMATICAMENTE ALLA REVOCA DELL’AFFIDAMENTO PROVVISORIO DEL SERVIZIO   
E DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL’APPALTO, FATTE SALVE LE ULTERIORI CONSEGUENZE 
DI LEGGE, SENZA CHE LA DITTA ABBIA A PRETENDERE NULLA AL DI FUORI DEL CORRISPETTIVO 
RELATIVO AI LAVORI  ESEGUITI  FINO A QUEL MOMENTO. 

 
5) DARE ATTO CHE L'AFFIDAMENTO VIENE  DETERMINATO, NELLE MORE DELLA 
DICHIARAZIONE DI EFFICACIA, PREVIA VERIFICA DEL POSSESSO DEI REQUISITI DI ORDINE 
GENERALE PER LA PARTECIPAZIONE ALLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEGLI APPALTI, DI 
CUI ALL’ ART. 80  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I 
 
6) - di dare atto che il Responsabile Unico del Provvedimento è il Dott. Pasquale 
Ruscio 
 
7) di dare altresì atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al 
T.A.R. Calabria entro giorni trenta dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line di 
questo Ente;    

 
 
 

 
                                                                                IL RESPONSABILE DELPROCEDIMENTO   
                                                                                            Dott. Pasquale Ruscio 

 
 
 

 

 

E S E C U T I V I T A ' 
 
VISTO: si attesta la regolarita' contabile  e la copertura finanziaria a mezzo del contributo 

regionale  (art. 49 comma 1° d. l.vo 267/2000)imputando la relativa spesa sul 
redigendo  bilancio pluriennale 2019 – 2020-2021  ,         

                                                   
 

             IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI RAGIONERIA 
            Dott. Bruno IORFIDA  

 
 
 


